
UCHWAŁA NR 616/2023 
ZARZĄDU POWIATU RAWSKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 
Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej 

Na  podstawie art. 36 ust. 1 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) Zarząd Powiatu Rawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Organizacyjny Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej w brzmieniu  
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 227/2013 Zarządu Powiatu w Rawskiego z dnia 23 stycznia 2013r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej jako 
placówki obsługującej Dom Dziecka nad Rawką. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Starosta 
 
 

Józef Matysiak 

 
Wicestarosta 

 
 

Jacek Otulak 

 
Członek Zarządu 

 
 

Jarosław Kobierski 

 
Członek Zarządu 

 
 

Henryk Majewski 

 
Członek Zarządu 

 
 

Grzegorz Stefaniak 

 

Id: B1DCF8E1-EC2F-4B3F-B975-322487CE0010. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 616/2023 

Zarządu Powiatu Rawskiego 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

 

  

  

  

Regulamin  organizacyjny 

Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

  

Id: B1DCF8E1-EC2F-4B3F-B975-322487CE0010. Uchwalony Strona 1



  

Rozdział 1 

 

Postanowienia ogólne 

 

§1 

1. Regulamin Organizacyjny Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej określa zasady 

organizacji pracy Domu Dziecka, jej strukturę wewnętrzną 

i zakres działania. 

2. Dom Dziecka w Rawie Mazowieckiej zwany dalej „Domem”, „Domem Dziecka” lub 

„Placówką” jest jednostką organizacyjną Powiatu Rawskiego realizującą zadania z 

zakresu instytucjonalnej pieczy zastępczej,  prowadzoną w formie samorządowej  

jednostki budżetowej  w rozumieniu przepisów  ustawy o finansach publicznych. 

3. Dom jest koedukacyjną placówką opiekuńczo - wychowawczą typu  

socjalizacyjnego  realizującą zadania  Z  zakresu systemu pieczy zastępczej. 

§2  

1. Placówka działa pod nazwą Dom Dziecka w Rawie Mazowieckiej. 

2. Siedziba Placówki znajduje się w Rawie Mazowieckiej ul. Łowicka 15/1. 

3. Placówka przystosowana jest dla 14 wychowanków. Dyrektor może, za  zezwoleniem 

Wojewody Łódzkiego, przyjąć kolejne dziecko przekraczając tym samym dopuszczalną 

liczbę dzieci w Placówce. 

4. W Placówce są umieszczane dzieci powyżej 10 roku życia wymagające  

szczególnej opieki, bądź mające trudności w przystosowaniu się do życia w rodzinie. 

5. Umieszczenie dziecka poniżej 10 roku życia możliwe jest w przypadku rodzeństwa lub 

gdy w Placówce umieszczona jest jego matka lub ojciec oraz w innych wyjątkowych  

przypadkach, szczególnie gdy przemawia za tym stan zdrowia dziecka. 

6. Wychowanek po uzyskaniu pełnoletności może pozostać w Placówce nie dłużej niż 

do 25 roku życia . 

7. Placówka jest jednostką obsługującą  na podstawie  przepisów ustawy o samorządzie 

powiatowym, zapewniającą obsługę organizacyjną, administracyjną, finansową w tym 

rachunkową i sprawozdawczą , kadrowo – płacową  oraz  specjalistyczną   jednostce 

obsługiwanej Domowi Dziecka nad Rawką. 

8. Kontrolę nad działalnością Placówki sprawuje Starosta Rawski. 

9. Kontrolę   nad   przestrzeganiem standardu   wychowania   i opieki   w  Placówce 

sprawuje  Wojewoda  Łódzki. 

 

Rozdział 2 

 

 Standard wychowania i opieki 

 Zakres zadań Domu Dziecka 

 

§3 
1. Dom  Dziecka realizując działania opiekuńczo - wychowawcze : 

1) zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspokaja jego niezbędne 

    potrzeby, w szczególności emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, bytowe, społeczne   

    i religijne, 

2) realizuje przygotowany we współpracy z asystentem rodziny plan pomocy dziecku, 

3) umożliwia  kontakt z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd  

Id: B1DCF8E1-EC2F-4B3F-B975-322487CE0010. Uchwalony Strona 2



    postanowi inaczej, 

4) podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny, 

5) zapewnia dziecku dostęp do kształcenia dostosowanego do  wieku i możliwości 

    rozwojowych 

6) obejmuje dziecko działaniami terapeutycznymi, 

7)  zapewnia korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

 

§4 

1. Dzieciom umieszczonym w Domu zapewnia się: 

1) wyżywienie dostosowane do ich potrzeb rozwojowych, kulturowych,   religijnych 

oraz stanu zdrowia; 

2) dostęp do opieki zdrowotnej; 

3) zaopatrzenie w produkty lecznicze; 

4) zaopatrzenie w środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz 

wyroby medyczne wraz z pokryciem udziału środków własnych dziecka- do wysokości 

limitu  przewidzianego w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze  środków publicznych; 

5) dostęp do zajęć wychowawczych, kompensacyjnych, a także terapeutycznych 

 i rewalidacyjnych, o ile takie są wskazane dla dziecka; 

6) wyposażenie w  odzież, obuwie, bieliznę i inne przedmioty osobistego użytku, 

stosownie do wieku i indywidualnych potrzeb, zabawki odpowiednie do wieku 

rozwojowego,   środki  higieny osobistej;  

7) zaopatrzenie w podręczniki, pomoce i przybory szkolne; 

8) kwotę pieniężną do własnego dysponowania przez dzieci od 5 roku życia, której 

wysokość, nie niższą niż 1 % i nie wyższą niż 8 % kwoty, o której mowa w art. 80 ust. 

1 pkt 2 Ustawy,  ustala co miesiąc dyrektor Domu; 

9) dostęp przez całą dobę do podstawowych produktów żywnościowych oraz napojów; 

10) dostęp do nauki, która w zależności od potrzeb dzieci odbywa się w szkołach poza 

Domem lub w systemie nauczania indywidualnego; 

11) pomoc w nauce, w szczególności przy odrabianiu zadań domowych oraz w  miarę 

potrzeby   przez udział w zajęciach wyrównawczych; 

12) uczestnictwo, w miarę możliwości, w zajęciach pozalekcyjnych i rekreacyjno – 

sportowych; 

13) opłatę za pobyt w bursie lub internacie, jeżeli dziecko uczy się poza miejscowością, w 

której  znajduje się Dom; 

14) pokrycie kosztów przejazdu do i z miejsca uzasadnionego pobytu poza Domem; 

15) pokoje mieszkalne nie większe niż 5-osobowe, właściwie oświetlone, o powierzchni 

zapewniającej przechowywanie rzeczy osobistych i swobodne korzystanie z 

wyposażenia; 

16) łazienki z miejscem do prania i suszenia rzeczy osobistych i toalety, w ilości 

umożliwiającej korzystanie z nich w sposób zapewniający intymność i zgodność z 

zasadami higieny; 

17) miejsce do nauki; 

18) miejsce do przygotowywania posiłków, zapewniające odpowiednie warunki do 

przechowywania i obróbki żywności; 

19) wspólną przestrzeń mieszkalną, w której można spożywać posiłki, stanowiącą miejsce 

spotkań i wypoczynku. 

  

 

 

Id: B1DCF8E1-EC2F-4B3F-B975-322487CE0010. Uchwalony Strona 3



§5 

1.W zakresie opieki i wychowania Dom współpracuje w szczególności z: 

1) właściwymi sądami rodzinnymi; 

2) ośrodkami adopcyjnymi; 

3) organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej; 

4) powiatowymi centrami pomocy rodzinie, ośrodkami pomocy społecznej  właściwymi 

ze względu na miejsce zamieszkania lub  pobytu rodziców dziecka, w tym z asystentem 

rodziny i pracownikiem socjalnym; 

5) rodzicami, opiekunami dziecka; 

6) szkołą, do  której  dziecko  uczęszcza i do  której   uczęszczało  przed umieszczeniem 

w placówce; 

7) organizacjami zajmującymi się pomocą rodzinie oraz parafiami Kościoła       

katolickiego  i  jednostkami organizacyjnymi innych kościołów i związków 

wyznaniowych; 

8) innymi instytucjami działającym  na rzecz dziecka i rodziny. 

 

§6 

1. W Domu działa, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, Zespół do spraw 

okresowej oceny sytuacji dziecka, zwany dalej Zespołem. Zespół jest organem opiniującym 

i doradczym Dyrektora. 

2. Do zadań zespołu, należy w szczególności:  

1) ustalenie aktualnej sytuacji rodzinnej dziecka, 

2) analiza stosowanych metod pracy z dzieckiem i rodziną, 

3) modyfikowanie planu pomocy dziecku, 

4) monitorowanie procedur adopcyjnych dzieci z uregulowaną sytuacją prawną 

umożliwiającą przysposobienie, 

5) ocena stanu zdrowia dziecka i jego aktualnych potrzeb,  

6) ocena możliwości powrotu dziecka do rodziny lub umieszczenia go w rodzinnej pieczy 

zastępczej, 

7) informowanie sądu o potrzebie umieszczenia dziecka w placówce działającej na 

podstawie na podstawie Ustaw o systemie oświaty, działalności leczniczej lub pomocy 

społecznej. 

3. W skład zespołu wchodzą: 

1) dyrektor lub osoba przez niego wyznaczona, 

2) pedagog, 

3) psycholog, 

4) wychowawca bezpośrednio kierujący procesem wychowawczym dziecka, 

5) pracownik socjalny, 

6) przedstawiciel organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, 

7) lekarz i pielęgniarka, w miarę indywidualnych potrzeb dziecka, 

8) rodzice dziecka, z wyjątkiem rodziców pozbawionych praw rodzicielskich, 

9) inne osoby, w szczególności asystent rodziny prowadzący pracę z rodziną  dziecka oraz 

przedstawiciel ośrodka adopcyjnego. 

4. W celu uzyskania wiedzy o sytuacji socjalnej i prawnej dziecka oraz jego rodziny, do udziału 

w posiedzeniu zespołu mogą być zapraszani w szczególności przedstawiciele: sądu 

właściwego ze względu na miejsce położenia placówki, właściwego powiatowego centrum 

pomocy rodzinie, ośrodka pomocy społecznej, centrum usług społecznych, Policji, ochrony 

zdrowia, instytucji oświatowych oraz organizacji społecznych statutowo zajmujących się 

problematyką rodziny i dziecka, a także osoby bliskie dziecku. 

Id: B1DCF8E1-EC2F-4B3F-B975-322487CE0010. Uchwalony Strona 4



5. Zespół po dokonaniu okresowej oceny sytuacji dziecka formułuje na piśmie wniosek  

dotyczący zasadności   dalszego  pobytu  dziecka  w  placówce  i przesyła go do właściwego 

sądu. 

Rozdział 3 

  Struktura organizacyjna 

§7 

 1.  W Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej wyodrębnia się następujące komórki 

organizacyjne: 

  1) Dział Opieki i Wychowania   

  2) specjalistyczne jednoosobowe stanowiska pracy 

       -  psycholog  

       -  pedagog, 

       -  pracownik socjalny   

  3) Dział Ekonomiczno - Administracyjny , 

  4) Dział Obsługi, 

2. Schemat organizacyjny określający strukturę organizacyjną Domu 

    Dziecka w Rawie Mazowieckiej stanowi załącznik do niniejszego regulaminu.   

Rozdział 4 

Zasady kierowania Domem Dziecka i kompetencje kadry kierowniczej 

         §8 

1. Domem Dziecka w Rawie Mazowieckiej  kieruje Dyrektor zatrudniany i zwalniany przez 

Zarząd Powiatu Rawskiego. 

2. Dyrektor jest odpowiedzialny za całokształt funkcjonowania Domu Dziecka i reprezentuje 

     placówkę na zewnątrz. 

3. Dyrektora w czasie nieobecności zastępuje osoba upoważniona przez Dyrektora. 

4. Do zadań Dyrektora Domu Dziecka  należy w szczególności: 

1) organizowanie pracy Domu Dziecka  i kierowanie bieżącą działalnością placówki, 

2) nadzór nad realizowaniem przez pracowników standardów usług świadczonych w 

Domu Dziecka ,     

3) prowadzenie polityki kadrowej, w tym zatrudnienie i zwalnianie      pracowników Domu 

Dziecka , 

4) ustalenie planów dochodów i wydatków w Domu Dziecka , 

5) wydawanie zarządzeń wewnętrznych, 

6) zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej, 

7) sprawowanie nadzoru  i kontroli prawidłowej realizacji zadań przez podległych 

pracowników, 

8) czuwanie nad przestrzeganiem przepisów prawa, 

9) zarządzanie mieniem Domu Dziecka , 

10) zgłaszanie do ośrodka adopcyjnego dzieci z uregulowaną sytuacją prawną w celu 

poszukiwania dla nich rodziny przysposabiającej. 

11) decydowanie o dalszym pobycie wychowanka, który ukończył 18 rok życia i dopuścił 

się rażącego naruszenia zasad współżycia lub ucieczki. 

12) kierowanie Domem Dziecka nad Rawką  przy pomocy wyznaczonego w  Domu Dziecka 

nad Rawką  wychowawcy koordynatora. 

Id: B1DCF8E1-EC2F-4B3F-B975-322487CE0010. Uchwalony Strona 5



13) wykonywanie innych spraw powierzonych przez Zarząd Powiatu w Rawie 

Mazowieckiej 

5. Dyrektor Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej odpowiada za właściwą organizację pracy   

wychowawczej w Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej.                               

Rozdział 5 

Zadania komórek organizacyjnych Domu Dziecka 

§9 

1. W Dziale Opieki i Wychowania  wyodrębnia się stanowiska pracy wychowawcy. 

2. Do zadań Działu Opieki i Wychowania  ( wychowawcy) w szczególności należy:  

1) udzielanie pomocy dzieciom  w nauce, 

2) planowanie i realizowanie działań pomagających wychowankom  w osiągnięciu 

możliwie najwyższego poziomu ich funkcjonowania,  

3) utrzymywanie kontaktu z rodziną naturalną i umacnianie więzi rodzinnych, 

4) podejmowanie działań sprzyjających powrotowi dziecka do rodziny własnej, bądź 

umieszczenie w rodzinie przysposabiającej lub w rodzinnej opiece zastępczej, 

5) stwarzanie warunków do rozwoju indywidualnych zainteresowań i uzdolnień dzieci, 

6)     przygotowywanie do życia w naturalnym środowisku społecznym zgodnie z uznanymi 

           normami oraz do samodzielności, 

7)     organizowanie pracy w grupie, 

   8)     udział w pracach zespołu, o którym mowa w §6, 

   9)     współpraca ze wszystkimi pracownikami, zwłaszcza psychologiem,   pedagogiem,  

10) udział w pracach dotyczących usamodzielnienia dziecka, 

  11)    rzetelne opracowywanie i prowadzenie planów pomocy dziecku i kart pobytu dla  

   każdego dziecka oraz innej dokumentacji dotyczącej dziecka. 

 

§10 

1. Do zadań samodzielnego stanowiska pracy pedagoga należy szczególności: 

1) analizowanie dokumentacji dziecka; 

2)  pomoc w rozwiązywaniu problemów wychowawczych i życiowych dziecka; 

3) wspieranie wychowawcy w bieżącej pracy z dzieckiem; 

4) współdziałanie w sprawach dziecka z sądami, policją, instytucjami pomocy społecznej 

oraz placówkami oświatowo – wychowawczymi w których przebywają  

wychowankowie; 

5) prowadzenie badań pedagogicznych służących poznaniu dziecka, jego sprawności i 

umiejętności szkolnych, przyczyn niepowodzeń w nauce, zainteresowań i uzdolnień 

oraz sytuacji rodzinnej i środowiskowej; 

6) opracowywanie wspólnie z psychologiem diagnozy psychofizycznej dziecka; 

7) udział w pracach zespołu do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka; 

8) opracowanie programów profilaktyczno – terapeutycznych stosownie do potrzeb 

dzieci przebywających w placówce;  

9) prowadzenie zajęć terapeutycznych dla dzieci z problemami w realizacji obowiązku 

szkolnego i kłopotami w nauce; 

10)   poradnictwo pedagogiczne dla rodziców , bądź opiekunów dzieci przebywających 

w placówce 

11) prowadzenie dokumentacji określonej w przepisach prawa, a w szczególności arkuszy 

badań pedagogicznych i karty udziału dziecka w zajęciach specjalistycznych. 

Id: B1DCF8E1-EC2F-4B3F-B975-322487CE0010. Uchwalony Strona 6



2. Pedagog w zakresie obowiązków określonych w ust.1 obsługuje Dom Dziecka w Rawie 

Mazowieckiej oraz Dom Dziecka nad Rawką.  

3. Do zadań samodzielnego stanowiska pracy psychologa należy w szczególności: 

1) prowadzenie  badań  psychologicznych służących  poznaniu  dziecka i odpowiedniej 

dokumentacji w tym zakresie; 

2) pomoc w rozwiązywaniu problemów życiowych dziecka; 

3) wykrywanie przyczyn i źródeł niepowodzeń szkolnych, zaburzeń rozwojowych i  

trudności wychowawczych oraz ustalenie właściwych metod oddziaływania na dziecko; 

4) opracowanie programów profilaktyczno – terapeutycznych  stosownie do potrzeb dzieci 

przebywających w placówce  

5) opracowywanie w porozumieniu z pedagogiem diagnozy psychofizycznej  

dla każdego dziecka; 

6) udział w pracach zespołu do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka; 

7) sprawowanie indywidualnej opieki psychologicznej nad dzieckiem ; 

8) prowadzenie zajęć specjalistycznych; 

9) prowadzenie  dokumentacji, a w szczególności arkuszy badań psychologicznych i kart 

udziału dziecka w zajęciach specjalistycznych. 

10) udzielanie porad personelowi w rozwiązywaniu szczególnie trudnych problemów 

wychowawczych; 

11) poradnictwo psychologiczne dla rodziców i opiekunów dzieci; 

12) współpraca z wychowawcami i innymi pracownikami w sprawach dotyczących 

dziecka. 

4. Psycholog w zakresie obowiązków określonych w ust.3 obsługuje Dom Dziecka w Rawie 

Mazowieckiej oraz Dom Dziecka nad Rawką.  

5. Do zadań samodzielnego stanowiska pracy pracownika socjalnego należy: 

1) praca z rodziną dziecka; 

2) rozpoznanie sytuacji rodzinnej dziecka; 

3) utrzymywanie kontaktu z instytucjami wspierającymi rodzinę dziecka; 

4) inicjowanie działań niezbędnych do unormowania sytuacji rodziny i umożliwienia 

powrotu dziecka do rodziny; 

5) prowadzenie dokumentacji osobowej wychowanków; 

6) przekazywanie wychowawcy kierującemu procesem wychowawczym dziecka 

wszelkich informacji niezbędnych do opracowania planu pomocy dziecku i jego 

modyfikacji; 

7) udział w pracach zespołu do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka; 

8) udział w opracowywaniu dokumentacji związanej z usamodzielnieniem 

wychowanków, 

9) prowadzenie działań mających na celu uregulowanie sytuacji prawnej dziecka. 

6. Pracownik socjalny w zakresie obowiązków określonych w ust.3 obsługuje Dom Dziecka 

w Rawie Mazowieckiej oraz Dom Dziecka nad Rawką.  

 

§11 

1. Dział Ekonomiczno – Administracyjny, w skład którego wchodzą  stanowiska pracy: 

1) administrator; 

2) magazynier; 

3) intendent. 

 2. Do zadań  Działu Ekonomiczno-Administracyjnego  należy w szczególności: 

1) analiza  wykorzystania środków będących w dyspozycji jednostki; 

2) prowadzenie    terminowo i prawidłowo rozliczeń osób materialnie odpowiedzialnych; 

Id: B1DCF8E1-EC2F-4B3F-B975-322487CE0010. Uchwalony Strona 7



3) prowadzenie spraw kadrowych pracowników zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

naliczanie wynagrodzeń pracowników; 

4) dbanie o systematyczne poszeregowanie oraz właściwe segregowanie dokumentów; 

5) prowadzenie dokumentacji wychowanków; 

6) ochrona danych osobowych; 

7) zlecanie robót i usług oraz zawieranie niezbędnych umów związanych  

      z funkcjonowaniem Domu w oparciu o ustawę prawo zamówień publicznych; 

8) dokonywanie zakupów na podstawie ustawy prawo zamówień publicznych; 

10) sporządzanie jadłospisów zgodnie z normami żywieniowymi; 

11) prowadzenie kartoteki ilościowo – wartościowej dla magazynów:  

      spożywczego,  odzieżowego, gospodarczego. 

12 )prowadzenie księgi inwentarzowej środków trwałych Domu. 

13 )archiwizacja dokumentacji Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej oraz 

      Domu Dziecka nad Rawką. 

4. Pracownicy Działu Ekonomiczno-Administracyjnego  w zakresie swoich obowiązków 

obsługują Dom Dziecka w Rawie Mazowieckiej oraz Dom Dziecka nad Rawką.  

 

§12. 

1. Dział Obsługi, w skład którego  wchodzą stanowiska pracy: 

1) kucharki; 

2) robotnik wykwalifikowany; 

3) konserwator. 

2. Do zadań pracowników Działu Obsługi należy w szczególności: 

1)  troska o właściwy standard warunków bytowych wychowanków;  

2) rzetelne wykonywanie obowiązków wynikających z zakresu czynności; 

3) współdziałanie  w organizowaniu życia placówki; 

4) bieżące usuwanie drobnych awarii i przeprowadzanie remontów bieżących; 

5) przestrzeganie  wewnętrznego  regulaminu Domu ,  dyscypliny   pracy i właściwe   

wykorzystanie czasu pracy; 

6) gospodarowanie środkami rzeczowymi; 

7) przygotowanie posiłków i troska o ich jakość i właściwą gramaturę; 

8) utrzymywanie porządku na terenie i poza placówką; 

9) zapewnienie odpowiednich warunków sanitarno-higienicznych w pomieszczeniach 

placówki i jej otoczeniu. 

3. Pracownicy działu  obsługi  w zakresie swoich  obowiązków obsługują   Dom   Dziecka w 

Rawie Mazowieckiej oraz Dom Dziecka nad Rawką.  

 

§13 

1.Dyrektor Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej określa szczegółowy zakres czynności, 

uprawnień i odpowiedzialności dla każdego pracownika. 

2.Wszyscy pracownicy zobowiązani są do czynnego uczestnictwa w codziennym życiu Domu, 

uczestniczą i ponoszą odpowiedzialność za opiekę i wychowanie przebywających w 

placówce dzieci.                      

 

 

 

Id: B1DCF8E1-EC2F-4B3F-B975-322487CE0010. Uchwalony Strona 8



Rozdział 6 

Zasady kierowania do Placówki i pobyt w Placówce 

§14  

1. Dziecko do Placówki przyjmowane jest na podstawie skierowania wydanego przez 

    Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej oraz na podstawie 

    postanowienia Sądu. 

2. Placówka za zgodą Starosty może przyjąć dziecko z terenu innego powiatu, jeśli 

    dysponuje  wolnymi miejscami. 

3.W sytuacjach szczególnych dopuszcza się możliwość przyjęcia dziecka    w trybie    

    interwencyjnym. 

4. Przy skierowaniu dziecka do Placówki PCPR przekazuje dostępną dokumentację 

    dziecka, określoną  w  §8 rozporządzenia MPiPS z dnia 22.12.2011r. w sprawie 

    instytucjonalnej  pieczy zastępczej. 

5. Przyjmowanie dzieci do Placówki odbywa się przez całą dobę. 

6. Pobyt dziecka w Placówce ustaje w razie: 

1) powrotu dziecka do rodziny na podstawie prawomocnego orzeczenia sądu; 

2) orzeczenia sądu o zakończeniu pobytu dziecka w placówce; 

3) zakwalifikowania dziecka na podstawie orzeczenia sądu do innej formy  opieki 

    lub umieszczenia w placówce działającej na podstawie odrębnych przepisów; 

4) przeniesienia dziecka do innej placówki tego samego typu; 

5) usamodzielnienia się dziecka. 

7. Dyrektor zgłasza informacje o przebywających w Placówce dzieciach z uregulowaną 

    sytuacją prawną do ośrodków adopcyjnych, w celu poszukiwania dla nich rodzin   

    przysposabiających. 

8. W przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności dziecka w Placówce    Dyrektor: 

     1) przeprowadza postępowanie wyjaśniające, 

     2) powiadamia o tym w ciągu 24 godzin rodziców lub opiekunów prawnych dziecka, 

          Policję, sąd, który orzekł o umieszczeniu dziecka w pieczy zastępczej,  asystenta 

          rodziny  prowadzącego pracę z rodziną oraz PCPR. 

Rozdział 7 

 Prawa i obowiązki wychowanków 

 

§15 

1. Wychowanek ma prawo do: 

1) zapewnienia mu stabilnego środowiska wychowawczego w placówce; 

2)  utrzymania osobistych kontaktów z rodziną; 

3)  powrotu do rodziny naturalnej; 

4)  traktowania w sposób sprzyjający poczuciu godności i wartości osobowej; 

5)  ochrony przed arbitralną lub bezprawną ingerencją w życie prywatne dziecka;      

6)  praktyk religijnych zgodnych z potrzebami dziecka; 

7)  kształcenia, rozwoju uzdolnień, zainteresowań i indywidualności oraz zabawy 

     i  wypoczynku; 

8)  pomocy w przygotowaniu do samodzielnego życia; 

9) dostępu do informacji; 

10) wyrażania opinii w sprawach, które go dotyczą; 

11) ochrony przed poniżającym traktowaniem i karaniem. 

Id: B1DCF8E1-EC2F-4B3F-B975-322487CE0010. Uchwalony Strona 9



2. Wychowanek ma obowiązek: 

1) przestrzegania postanowień zawartych w regulaminie; 

2) uznania godności innych osób; 

3) dbania o własny rozwój; 

4) dbania o wspólne dobro, ład i porządek; 

5) udziału w pracach wynikających z potrzeb grup i całej placówki;  

6) udzielania pomocy i służenia opieką wychowankom młodszym i słabszym;   

7) uczestnictwa w zajęciach organizowanych dla wychowanków;  

8) poszanowania mienia osobistego, własności rówieśników i Placówki;   

9) dbania o honor Placówki i godne reprezentowanie jej na zewnątrz;  

10)okazywania szacunku dyrekcji, wychowawcom oraz pozostałym  pracownikom 

      placówki;  

11) okazywania taktu i kultury w życiu codziennym;  

12) przestrzegania zakazu palenia tytoniu, picia alkoholu, zażywania narkotyków; 

13) przestrzegania zasad bezpieczeństwa;  

14) systematycznego  uczęszczania na wszystkie zajęcia szkolne, a w razie nieobecności 

     dostarczenie usprawiedliwienia; 

15) zwracania się z szacunkiem do innych; 

16) świadomego i rzetelnego wykonywania poleceń Dyrektora, wychowawców i innych 

       pracowników Domu; 

17) sumiennego wykonywania prac z zakresu samoobsługi; 

18) nienaganne zachowanie w miejscach publicznych. 

 

§16. 

1. Dom realizuje prawa dziecka w zakresie: 

    1) zapewnienia stabilnego środowiska wychowawczego- poprzez dążenie do stworzenia 

         rodzinnej atmosfery poprzez życzliwe i przyjazne traktowanie dziecka, budzenie 

         poczucia wspólnoty, odpowiedzialności wszystkich za dom; 

2) utrzymywania osobistych kontaktów dziecka  z rodziną- poprzez  

     umożliwienie dzieciom odwiedziny w domach rodzinnych o ile nie ma przeciwwskazań 

         ze strony sądu, zachęcanie opiekunów i rodziców do podtrzymywania kontaktów 

         z dziećmi, dbanie o prawidłowe relacje dzieci z ich rodzinami; 

    3)  umożliwienia powrotu dziecka do rodziny naturalnej – poprzez współpracę z rodziną 

dziecka w celu umożliwienia mu powrotu do niej,  prowadzenie współpracy z 

ośrodkami pomocy społecznej  i powiatowymi centrami pomocy rodzinie oraz z innymi 

organizacjami  działającymi na rzecz dziecka i rodziny; 

   4)  traktowania w sposób sprzyjający poczuciu godności i wartości  osobistej poprzez 

liczenie się ze zdaniem dziecka w sprawach go dotyczących, wykonywanie  pracy nad 

podnoszeniem poczucia wartości oraz samooceny dziecka, aktywne uczestniczenie 

wychowanka w planowaniu sposobu realizacji jego potrzeb; 

    5)  ochrony przed arbitralną lub bezprawną ingerencją w życie prywatne   dziecka poprzez 

szanowanie prawa dziecka do prywatności; 

6) zapewnienia praktyki religijnej, zgodnie z wolą rodziców i potrzebami dziecka 

poprzez  uczęszczanie dzieci do Kościoła, przygotowanie się dzieci do przyjęcia 

Sakramentów: Chrztu Świętego, I Komunii Świętej, Bierzmowania, zapewnienie 

uczestniczenia rodziny dziecka w jego uroczystościach religijnych  na terenie Domu; 

    7)  kształcenia, rozwoju uzdolnień, zainteresowań i  indywidualności oraz zabawy i 

wypoczynku poprzez zachęcanie dzieci do zdobywania wiedzy na miarę ich 

możliwości intelektualnych, organizowanie pomocy w nauce, rozwijanie  

zainteresowania dzieci (kino, wystawy), rozbudzanie zdolności: plastycznych, 

Id: B1DCF8E1-EC2F-4B3F-B975-322487CE0010. Uchwalony Strona 10



muzycznych, sportowych, poprzez uczestniczenie dzieci w kółkach zainteresowań 

poza placówką, jak również w zajęciach organizowanych na terenie    placówki, 

motywowanie dzieci do udziału w różnych zewnętrznych i wewnętrznych konkursach, 

uczenie aktywnych form spędzania czasu wolnego; 

8) pomocy w przygotowaniu do samodzielnego życia w przypadku wychowania poza 

rodziną naturalną poprzez uczenie wychowanków odpowiedzialności oraz  

samodzielnego załatwiania spraw osobistych, wyposażenia wychowanków  w 

umiejętności ( wiedza i praktyka)  w  zakresie prowadzenia  gospodarstwa domowego  

(sprzątanie , pranie, gotowanie), wykonywania niezbędnych  codziennych 

czynności,  a także wiary we własne siły, umiejętności zwrócenia się o pomoc i 

planowania swojej przyszłości; 

9) dostępu do informacji poprzez  korzystanie przez dzieci z mediów (radio, telewizja, 

internet, prasa), przekazywanie przez pracowników ważnych informacji dla  dziecka 

dotyczących załatwiania jego spraw, prowadzenie dyskusji na tematy nurtujące dzieci 

i dorastającą młodzież; 

10) wyrażania opinii w sprawach, które dotyczą dziecka poprzez liczenie się ze zdaniem 

wychowanka, naukę wyrażania przez dziecko własnych opinii w sposób kulturalny, 

uczenie asertywnej obronę własnego punktu widzenia; 

11) ochrony przed poniżającym traktowaniem i karaniem poprzez podmiotowe traktowanie 

dziecka, kształtowanie kultury osobistej  wychowanków, pracę indywidualną z dziećmi 

wycofanymi w relacji z rówieśnikami; 

12) otrzymywania kieszonkowego - dzieci otrzymują co miesiąc kieszonkowe wypłacane 

na podstawie regulaminu przyznawania kieszonkowego.  

           Wychowankom przebywającym w placówce  przysługuje od 5 roku życia miesięcznie 

wyznaczona kwota pieniężna  do własnego dysponowania nie niższa niż 1% i nie 

wyższa niż 8%  kwoty odpowiadającej kwocie o której mowa w art.80 ust.1 pkt2. 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011r o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Rozdział 8 

Postanowienia końcowe 

 

 

§17  

1. Dom zobowiązany jest prowadzić dokumentację zgodnie z obecnie obowiązującymi 

przepisami prawa. 

2. Dom prowadzi dokumentacje odrębną dla każdego dziecka . zgodną z obowiązującymi w 

tym zakresie przepisami. 

3. Zmiany w Regulaminie Organizacyjnym Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej   mogą być 

dokonywane w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

4.  W sprawach nieuregulowanych powyższym Regulaminem zastosowanie mają  

obowiązujące przepisy prawa. 

 

 

                                                                                                                                                                                                        

 

  

Id: B1DCF8E1-EC2F-4B3F-B975-322487CE0010. Uchwalony Strona 11



 

Załącznik do 

 Regulaminu Organizacyjnego 

                                                                                                    Domu Dziecka  w Rawie 

Mazowieckiej 

 

SCHEMAT  ORGANIZACYJNY  DOMU DZIECKA  W  RAWIE  MAZOWIECKIEJ 

 

 

DYREKTOR 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 Dział Opieki i Wychowania 

 

Dział 
Obsługi 

  

Dział  

Ekonomiczno - 

Administracyjny 

 

 

  

  

  Specjalistyczne samodzielne 

stanowiska pracy 

• Psycholog 

• Pedagog 

• Pracownik socjalny 

 

  

Id: B1DCF8E1-EC2F-4B3F-B975-322487CE0010. Uchwalony Strona 12



 
UZASADNIENIE 

 

Mając na uwadze przepisy ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej   ograniczające liczbę  miejsc w placówce do 14 
wychowanków (art. 95 ustawy), w dniu 31 stycznia 2023r. Rada Powiatu Rawskiego 
w Rawie Mazowieckiej podjęta  uchwałę NR LV/319/2023   w sprawie nadania 
statutu Domowi Dziecka w Rawie Mazowieckiej, dostosowując funkcjonowanie 
istniejącej placówki oraz jej  Statut do aktualnie obowiązujących przepisów prawa. 
W ślad za tym należało dostosować do nowych przepisów prawa Regulamin 
Organizacyjny Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej. Zgodnie z art. 36  ust. 1 
ustawy o samorządzie powiatowym oraz  § 6  Statutu Domu Dziecka w Rawie 
Mazowieckiej  do kompetencji Zarządu Powiatu Rawskiego należy uchwalenie 
Regulaminu Organizacyjnego placówki opiekuńczo-wychowawczej Dom Dziecka w 
Rawie Mazowieckiej, określającego organizację i zasady funkcjonowania  tej 
placówki. 
 
 

Id: B1DCF8E1-EC2F-4B3F-B975-322487CE0010. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



